
Zarządzenie Nr 14/2020 

 

Wójta Gminy Sochaczew 

 

z dnia 09 kwietnia 2020 roku 

 

 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) w związku z art. 19 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 1398 

z późn.zm.) oraz § 8 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego  

(Dz.U z 2020 r. poz. 433),  zarządzam co  następuje:  

 

§ 1 

 

Wprowadzam zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

 

1. zwiększam wydatki bieżące o kwotę  150.000,00 zł. 

2. zmniejszam wydatki bieżące o kwotę  150.000,00 zł. 

 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 57.097.843,00 zł. 

 

Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi  22.709.514,03 zł. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 79.807.357,03 zł. zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Sochaczew 

Mirosław Orliński 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 Na podstawie upoważnienia wynikającego z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.)  

w związku z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1398 z późn.zm.) oraz § 8 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemicznego (Dz.U. z 2020 r. poz. 433), w zarządzeniu dokonuje się 

rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 150.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia. 

 

 Obowiązek utworzenia w budżecie jednostki samorządu terytorialnego rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe wynika z art. 26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019r. poz. 1398 z późn.zm.). Przepisem regulującym 

możliwość dokonania podziału części rezerwy celowej jest art. 222 ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku  

poz. 869 z późń.zm.) Zadania z zakresu zarządzania kryzysowego zostały wymienione  

w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

(Dz.U. z 2019r. poz. 1398 z późn.zm.). Podstawą prawną do rozdysponowania zaplanowanej 

w budżecie Gminy Sochaczew części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w związku 

z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia  

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz.U. z 2020r.   

poz. 433), jest art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 1398 z późn.zm.), upoważniający Wójta Gminy 

Sochaczew do rozdysponowania części rezerwy celowej w ramach zarządzania kryzysowego 

na zadania określone w tym przepisie, tj. na zadania polegające na kierowaniu 

monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie 

Gminy Sochaczew. 

 

 Sytuacja kryzysowa, która zaistniała na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i ogłoszeniem stanu zagrożenia 

epidemicznego wymaga podjęcia na terenie Gminy Sochaczew działań w ramach zarządzania 

kryzysowego tj. działań będących elementem kierowania bezpieczeństwem publicznym  

w celu zapobiegania rozwojowi sytuacji. Działania będą polegały na zakupie niezbędnych 

środków ochrony m.in.: masek, rękawiczek, kombinezonów ochronnych, środków 

dezynfekujących. 

 

 Podkreślić należy, że rozdysponowanie części rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 150.000,00 zł. i na cel powyżej określony zagwarantuje zapobieganiu 

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. 

 

 


